ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18 ноября 2014 г. N 5208-р

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ КАТЕГОРИЙ ДЕТЕЙ, ИМЕЮЩИХ ПРЕИМУЩЕСТВЕННОЕ
ПРАВО ЗАЧИСЛЕНИЯ НА ОБУЧЕНИЕ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ И В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга

от 21.12.2017 N 3963-р)

В целях реализации государственной политики, направленной на поддержку семей с детьми,

в соответствии с пунктом 26 статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 17.07.2013 N 461-83 "Об
образовании в Санкт-Петербурге", пунктом 3-18 постановления Правительства Санкт-Петербурга от
24.02.2004 N 225:
(в ред. Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 21.12.2017 N
3963-р)

1. Определить категории детей (в дополнение к установленным федеральным
законодательством категориям детей), имеющих преимущественное право зачисления на
обучение:

1.1. В государственные образовательные организации Санкт-Петербурга, реализующие
образовательные программы дошкольного образования (далее - дошкольная образовательная
организация):

дети из семьи, в которой воспитывается ребенок-инвалид;

дети из неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

братья и сестры детей, посещающих данную дошкольную образовательную организацию;

дети, родитель (законный представитель) которых занимает штатную должность в данной
дошкольной образовательной организации.

1.2. В государственные образовательные организации Санкт-Петербурга, реализующие
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования (далее - общеобразовательная организация):

братья и сестры детей, обучающихся в данной общеобразовательной организации;

дети, родитель (законный представитель) которых занимает штатную должность в данной
общеобразовательной организации.

2. Признать утратившим силу распоряжение Комитета по образованию от 23.09.2014 N 4198-
р "Об определении категорий детей, имеющих преимущественное право зачисления на обучение
в государственные дошкольные образовательные организации и в государственные
общеобразовательные организации Санкт-Петербурга".

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя

consultantplus://offline/ref=A7D536EBD6BAAA9D5A83BEE772EE225390DABE042C869A77B4287F7EEAA5FB83B888571135ACB2EE170A850131E4F5AB09291AAEFF77F7ADhChDL
consultantplus://offline/ref=A7D536EBD6BAAA9D5A83BEE772EE225393D1BF0524809A77B4287F7EEAA5FB83B888571135ACB2EA160A850131E4F5AB09291AAEFF77F7ADhChDL
consultantplus://offline/ref=A7D536EBD6BAAA9D5A83BEE772EE225393D0B20425879A77B4287F7EEAA5FB83B888571135ACB6EB150A850131E4F5AB09291AAEFF77F7ADhChDL
consultantplus://offline/ref=A7D536EBD6BAAA9D5A83BEE772EE225390DABE042C869A77B4287F7EEAA5FB83B888571135ACB2EE140A850131E4F5AB09291AAEFF77F7ADhChDL

Комитета по образованию Асланян И.А.

Председатель Комитета
Ж.В.Воробьева